
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 224 DEL 18/12/2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA DI PRESIDENZA

OGGETTO:  NOMINA DEL VICE PRESIDENTE ED ASSEGNAZIONE DELEGHE AI 
CONSIGLIERI PROVINCIALI

Il Presidente della Provincia

VISTO l'articolo 1, comma 66, della legge 7 aprile 2014, n. 56, che prevede che “Il presidente 
della provincia può nominare un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le 
eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al consiglio. Il vicepresidente 
esercita le funzioni del presidente in ogni caso in cui questi ne sia impedito. Il presidente può 
altresì assegnare deleghe a consiglieri provinciali, nel rispetto del principio di collegialità, 
secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo statuto”;

PREMESSO CHE in data 29 settembre 2024 ha avuto luogo l'elezione per il rinnovo del Consiglio 
Provinciale;

DATO ATTO CHE  risultano eletti alla carica di Consigliere Provinciale della Provincia di Savona 
i Signori:

• Castellini Andrea - Sindaco di Stella
• Niero Massimo - Sindaco di Cisano sul Neva
• Lima Marco - Consigliere Comune Savona
• Distilo Diego - Consigliere Comune Albenga
• Dogliotti Marco - Consigliere Comune Cairo Montenotte
• Ghersi Marisa - Consigliere Comune Savona
• Mirri Rodolfo - Sindaco di Carcare
• Giannotta Franca - Consigliere Comune Alassio
• Aghittino Demis - Consigliere Comune Loano
• Mirone Matteo - Sindaco di Arnasco;

VISTO l’esito delle elezioni del Presidente della Provincia di Savona del 9 Gennaio 2023 che ha 
confermato eletto alla carica il sottoscritto Avv. Pierangelo Olivieri;

RITENUTO di voler procedere:
• alla nomina del Vice Presidente della Provincia di Savona;
• all'attribuzione delle deleghe ai Consiglieri Provinciali, nelle materie relative alle funzioni 

esercitate dalle Province, al fine di coadiuvare il sottoscritto Presidente nelle sue funzioni;
    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da Pierangelo Olivieri.
Protocollo numero 2024/66893 del 18/12/2024



DATO ATTO CHE:
• le deleghe consentono di svolgere attività di collaborazione e rappresentanza nelle materie 

assegnate, ma non possono in ogni caso comportare attività di gestione amministrativa, 
tecnica e/o finanziaria o che comunque impegni l’Amministrazione verso l’esterno, essendo 
i Consiglieri Provinciali organi di indirizzo e controllo;

• i Consiglieri esercitano le deleghe ricevute sotto la direzione ed il coordinamento del 
sottoscritto Presidente;

• il sottoscritto Presidente può, in ogni momento, revocare le deleghe assegnate, dandone 
comunicazione immediata al Consiglio Provinciale;

DATO ATTO INOLTRE CHE nella definizione delle deleghe per materia, è stato ritenuto 
opportuno prevedere, in alcuni casi, la concorrenza di più Consiglieri, al fine di garantire 
un'adeguata e condivisa gestione delle stesse;

VISTI:
• la Legge 56/2014;
• lo Statuto della Provincia di Savona;
• il vigente Regolamento del Consiglio Provinciale, modificato da ultimo con deliberazione 

del Consiglio Provinciale n. 18 del 5 maggio 2022;

DECRETA

1) di approvare le premesse e l'intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

2) di nominare quale Vice Presidente della Provincia di Savona il Consigliere Andrea 
Castellini;

3) di assegnare ai Consiglieri Provinciali sotto elencati la delega nelle materie di seguito 
indicate:

Consigliere – Vice Presidente Andrea Castellini delegato:
• Viabilità (levante e Savona)
• Società Partecipate
• Ambiente

Consigliere Diego Distilo delegato:                       
• Lavori Pubblici
• Dimensionamento Scolastico
• Trasporti

Consigliere Marco Dogliotti delegato:
• Area Crisi Complessa
• Lavori Pubblici (Viabilità ed Edilizia Scolastica Valbormida)
• Gestione Rifiuti

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da Pierangelo Olivieri.
Protocollo numero 2024/66893 del 18/12/2024



Consigliere Franca Giannotta delegata:
• Affari Legali
• Stazione Unica Appaltante
• Servizio Idrico Integrato

Consigliere Demis Aghittino delegato:                 
• Valorizzazione Patrimonio
• Fabbricati
• Edilizia Scolastica

Consigliere Matteo Mirone delegato:                   
• Viabilità (ponente)
• Commissione Espropri

4) di riservare alla propria competenza la materia del Bilancio, del Personale e ogni altra 
ulteriore materia non oggetto di delega;

5) di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi, nonché 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente dedicata all’ “Amministrazione 
Trasparente”;

6) di notificare a ciascun Consigliere delegato copia del presente Decreto, e di comunicare  
l’adozione del presente Decreto alla Prefettura di Savona, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti ed a tutti gli uffici dell’Ente per opportuna conoscenza.

Il Presidente
Olivieri Pierangelo

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da Pierangelo Olivieri.
Protocollo numero 2024/66893 del 18/12/2024


